

令和7年4月1日（令和7年5月1日）

R7 紀南管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	(自)三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿地先 (至)和歌山県御坊市湯川町富安地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010002	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	田辺市（旧龍神村、旧本宮町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		27,654,943			
道路照明維持補修工			式	1		25,213,003			
補修・材料費			式	1		13,546,650			
LED歩道照明器具取替 夜間施工 (新宮市街地)		ポールライト(和風)+LEDライト +電源+落下防止ワイヤ	台	20	430,700	8,614,000			単-1号
LED道路照明器具取替		KCE100-2	台	6	175,800	1,054,800			単-2号
LED道路照明器具取替		KCE070-2	台	6	159,800	958,800			単-3号
LED道路照明器具取替		KCE050-2	台	7	149,800	1,048,600			単-4号
LED道路照明器具電源装置取替		各タイプ共通	台	1	38,790	38,790			単-5号
道路照明柱取替		IA8B-S HDZT77+ウレタン樹脂塗装	基	1	342,800	342,800			単-6号
蛍光ランプ取替		FML18EX-L	個	3	7,262	21,786			単-7号
蛍光ランプ取替		FLR-40W	個	5	4,262	21,310			単-8号
点灯管取替		FG-7E	個	19	3,562	67,678			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蛍光ランプ		FHF-32W	個	121	1,830	221,430			単-10号
蛍光ランプ取替（清掃時以外）		FHF-32W	個	126	6,754	851,004			単-11号
結線ボックス取替		単独用	個	3	13,050	39,150			単-12号
結線ボックス		単独用	個	3	7,500	22,500			単-13号
管理番号札		ステンレスバンド付	枚	1	3,990	3,990			単-14号
管理番号札		シート式	枚	1	3,920	3,920			単-15号
自動点滅器取替（フラクイン式）		本体（200V 6A）のみ	個	5	8,640	43,200			単-16号
自動点滅器取替（フラクイン式）		200V 6A（ニップルホール直付け）	個	14	13,250	185,500			単-17号
自動点滅器取替（フラクイン式）		受台のみ（フラクイン式ソケットのみ 6A 10A）	個	1	6,798	6,798			単-18号
ガラスキャップ		φ25 塩化ビニル製	個	1	594	594			単-19号
現場発生品運搬・処分費			式	1		8,543			
発生品運搬費		新宮出張所管内	t	0.14	18,670	2,613			単-20号

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発生品運搬費		串本出張所管内	t	0.26	15,600	4,056			単-21号
発生品運搬費		田辺出張所管内	t	0.11	17,040	1,874			単-22号
補修移動費			式	1		2,346,270			
補修移動費(A)		ライトバン	回	29	28,560	828,240			単-23号
補修移動費(A) 夜間		ライトバン	回	3	41,500	124,500			単-24号
補修移動費(B)		ライトバン+リフト車	回	17	47,640	809,880			単-25号
補修移動費(B) 夜間		ライトバン+リフト車	回	9	64,850	583,650			単-26号
現場作業費			式	1		1,070,070			
現地作業費		2時間未満	回	15	19,820	297,300			単-27号
現地作業費(夜間)		2時間未満	回	4	29,720	118,880			単-28号
現地作業費		4時間未満	回	15	39,630	594,450			単-29号
現地作業費(夜間)		4時間未満	回	1	59,440	59,440			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巡回費			式	1		765,060			
昼間巡回点検		トンネル部	回	1	60,060	60,060			単-31号
夜間巡回点検			回	6	117,500	705,000			単-32号
トンネル照明器具清掃費			式	1		6,902,570			
トンネル照明器具清掃(昼間)		一目坂トンネル 41灯	回	1	80,960	80,960			単-33号
トンネル照明器具清掃(昼間)		市江トンネル 65灯	回	1	105,000	105,000			単-34号
トンネル照明器具清掃(昼間)		三ツ石トンネル 36灯	回	1	73,360	73,360			単-35号
トンネル照明器具清掃(昼間)		笠甫トンネル 69灯	回	1	106,400	106,400			単-36号
トンネル照明器具清掃(昼間)		寺山トンネル 26灯	回	1	58,500	58,500			単-37号
トンネル照明器具清掃(昼間)		富山トンネル 16灯	回	1	27,430	27,430			単-38号
トンネル照明器具清掃(昼間)		田並トンネル 56灯	回	1	67,030	67,030			単-39号
トンネル照明器具清掃(昼間)		逢坂山トンネル 66灯	回	1	76,230	76,230			単-40号

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具清掃(夜間)		川関トンネル 967灯	回	1	1,426,000	1,426,000			単-41号
トンネル照明器具清掃(夜間)		高津気第二トンネル 284灯	回	1	443,000	443,000			単-42号
トンネル照明器具清掃(夜間)		高津気第一トンネル 246灯	回	1	388,200	388,200			単-43号
トンネル照明器具清掃(夜間)		木ノ川トンネル 664灯	回	1	992,600	992,600			単-44号
トンネル照明器具清掃(夜間)		佐野トンネル 458灯	回	1	695,800	695,800			単-45号
トンネル照明器具清掃(夜間)		稲成トンネル 90灯	回	1	198,200	198,200			単-46号
トンネル照明器具清掃(夜間)		上万呂トンネル 73灯	回	1	169,000	169,000			単-47号
トンネル照明器具清掃(夜間)		平間トンネル 52灯	回	1	130,800	130,800			単-48号
トンネル照明器具清掃(夜間)		十九淵第一トンネル 123灯	回	1	233,200	233,200			単-49号
トンネル照明器具清掃(夜間)		十九淵第二トンネル 106灯	回	1	207,400	207,400			単-50号
トンネル照明器具清掃(夜間)		富田坂第一トンネル 29灯	回	1	94,280	94,280			単-51号
トンネル照明器具清掃(夜間)		富田坂第二トンネル 36灯	回	1	104,400	104,400			単-52号

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃(夜間)	要害山トンネル 15灯	回	1	74,110	74,110			単-53号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	見草トンネル 193灯	回	1	330,700	330,700			単-54号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	椿トンネル 152灯	回	1	268,700	268,700			単-55号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	田野井第一トンネル 26灯	回	1	85,790	85,790			単-56号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	田野井第二トンネル 151灯	回	1	266,000	266,000			単-57号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	矢田トンネル 44灯	回	1	108,400	108,400			単-58号	
トンネル照明器具清掃(夜間)	大古トンネル 32灯	回	1	91,080	91,080			単-59号	
道路照明施設復旧工		式	1		573,840				
道路照明器具設置	KCE070-2	台	1	172,900	172,900			単-60号	
道路照明柱取替	IA8B-S HDZT77+ウレタン樹脂塗装	基	1	342,800	342,800			単-61号	
道路照明柱基礎設置	B-8 (土工部)	基	1	58,140	58,140			単-62号	
仮設工		式	1		2,441,940				

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,441,940				
交通誘導警備員A	昼間	式	1		360,000			内-1号	
交通誘導警備員B	昼間	式	1		1,009,140			内-2号	
交通誘導警備員A	夜間	式	1		269,900			内-3号	
交通誘導警備員B	夜間	式	1		802,900			内-4号	
直接工事費		式	1		27,654,943				
共通仮設費		式	1		3,715,710				
共通仮設費		式	1		65,710				
技術管理費		式	1		65,710				
MICHI用道路施設諸元データ作成		式	1	65,710	65,710			単-63号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,650,000				
純工事費		式	1		31,370,653				

設計内訳書

工事名	R 7 紀南管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		15,067,000				
工事原価		式	1		46,437,653				
一般管理費等		式	1		8,722,347				
工事価格		式	1		55,160,000				
消費税相当額		式	1		5,516,000				
工事費計		式	1		60,676,000				

一式当たり内訳書

交通誘導警備員A
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	20	18,000	360,000			
合 計					360,000			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員B
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	66	15,290	1,009,140			
合 計					1,009,140			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員A
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	10	26,990	269,900			
合 計					269,900			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員B
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	35	22,940	802,900			
合 計					802,900			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一1号	LED歩道照明器具取替 夜間施工 (新宮市街地)	ポールライト(和風)+LEDライト+電源+落下防止ワイヤ	単位	台	数量	1	単価	430,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	11,890	11,890		
ポールライト (和風)		景観色塗装	台	1	400,000	400,000		
LEDライト		電球色 E26 高圧ナ70W相当	個	1	6,000	6,000		
電源ユニット			台	1	7,680	7,680		
落下防止ワイヤ		L=300	本	1	800	800		
運転手 (特殊)			人	0.1	38,844	3,884.4		
軽油			L	2.9	144	417.6		
諸雑費 (まるめ)			式	1		28		
計						430,700		
単価						430,700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	LED道路照明器具取替	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	175,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	7,924	7,924		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
運転手（特殊）			人	0.1	25,896	2,589.6		
軽油			L	2.9	144	417.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		38.8		
計						175,800		
単価						175,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	LED道路照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	159,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	7,924	7,924		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
LED道路照明器具（建電協型）専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
運転手（特殊）			人	0.1	25,896	2,589.6		
軽油			L	2.9	144	417.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		38.8		
計						159,800		
単価						159,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	LED道路照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	149,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	7,924	7,924		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE050-2	台	1	131,000	131,000		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
運転手（特殊）			人	0.1	25,896	2,589.6		
軽油			L	2.9	144	417.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		38.8		
計						149,800		
単価						149,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	LED道路照明器具電源装置取替	各タイプ共通	単位	台	数量	1	単価	38,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	8,989	8,989		
LED道路照明器具用電源装置			台	1	29,800	29,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						38,790		
単価						38,790	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	道路照明柱取替	IA8B-S HDZT77+ウレタン樹脂塗装	単位	基	数量	1	単価	342,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,530	28,530		
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,270	14,270		
	直線テーパポール8m (一灯用 可変 単独)	I A 8 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	300,000	300,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					342,800		
	単価					342,800	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	蛍光ランプ取替	FML18EX-L	単位	個	数量	1	単価	7,262
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,442	3,442		
蛍光ランプ		FML 18EX-L	個	1	3,820	3,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,262		
単価						7,262	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	蛍光ランプ取替	FLR-40W	単位	個	数量	1	単価	4,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,442	3,442		
蛍光ランプ (直管形)		FLR-40 (フリットスタート形)	個	1	820	820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,262		
単価						4,262	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	点灯管取替	FG-7E	単位	個	数量	1	単価	3,562
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 ^φ 60W以下 0円/個	個	1	3,442	3,442		
点灯管		FG-7E	個	1	120	120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,562		
単価						3,562	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	蛍光ランプ	FHF-32W	単位	個	数量	1	単価	1,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光ランプ		FHF-32W	個	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,830		
単価						1,830	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	蛍光ランプ取替（清掃時以外）	FHF-32W	単位	個	数量	1	単価	6,754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,442	3,442		
蛍光ランプ		FHF-32W	個	1	1,830	1,830		
運転手（特殊）			人	0.05	25,896	1,294.8		
軽油			L	1.3	144	187.2		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,754		
単価						6,754	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	結線ボックス取替	単独用	単位	個	数量	1	単価	13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		ナトリウム灯 135W以下 0円/個	個	1	5,547	5,547		
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13,050		
単価						13,050	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一13号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,500		
単価						7,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一14号	管理番号札	ステンレスハント付	単位	枚	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	3,990	3,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,990		
単価						3,990	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	管理番号札	シート式	単位	枚	数量	1	単価	3,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	3,920	3,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,920		
単価						3,920	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	自動点滅器取替(フ ラグ ン式)	本体(200V 6A)のみ	単位	個	数量	1	単価	8,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替(本体のみ)			個	1	981	981		
自動点滅器 (J I S 2 形)		2 0 0 V 用 (6 A)	個	1	6,450	6,450		
運転手 (特殊)			人	0.04	25,896	1,035.84		
軽油			L	1.2	144	172.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.36		
計						8,640		
単価						8,640	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	自動点滅器取替(フランクイン式)	200V 6A (ニップルボール直付け)	単位	個	数量	1	単価	13,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部フランクイン式 0円/個	個	1	3,169	3,169		
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (6A)	個	1	6,450	6,450		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,896	1,035.84		
	軽油		L	1.2	144	172.8		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2.36		
	計					13,250		
	単価					13,250	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	自動点滅器取替(フランク式)	受台のみ (フランク式ソケットのみ 6A 10A)	単位	個	数量	1	単価	6,798
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部フランク式 0円/個	個	1	3,169	3,169		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,896	1,035.84		
	軽油		L	1.2	144	172.8		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.36		
	計					6,798		
	単価					6,798	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	グリスキャップ	φ 25 塩化ビニル製	単位	個	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M 2 4	個	1	594	594		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						594		
単価						594	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	発生品運搬費	新宮出張所管内	単位	t	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,085	9,085		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下	t	1	9,576	9,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,670		
単価						18,670	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	発生品運搬費	串本出張所管内	単位	t	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,085	9,085		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	1	6,514	6,514		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,600		
単価						15,600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	発生品運搬費	田辺出張所管内	単位	t	数量	1	単価	17,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,085	9,085		
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	1	7,947	7,947		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					17,040		
	単価					17,040	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	補修移動費 (A)	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	28,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.65	27,352	17,778.8		
普通作業員			人	0.33	24,544	8,099.52		
ライトバン損料 (日)	供用1日当たり		日	1	1,060	1,060		
ライトバン移動費 (時間)			時間	2.6	622	1,617.2		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.48		
計						28,560		
単価						28,560	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一24号	補修移動費(A)夜間	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	41,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.65	41,028	26,668.2		
普通作業員			人	0.33	36,816	12,149.28		
ライトバン損料(日)	供用1日当たり		日	1	1,060	1,060		
ライトバン移動費(時間)			時間	2.6	622	1,617.2		
諸雑費(まるめ)			式	1		5.32		
計						41,500		
単価						41,500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	補修移動費(B)	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	47,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.65	27,352	17,778.8		
普通作業員			人	0.33	24,544	8,099.52		
運転手（特殊）			人	0.33	25,896	8,545.68		
ライトバン損料（日）		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン移動費（時間）			時間	2.6	622	1,617.2		
高所作業車（リフト車）		[自走式（ホイール）・ブーム型] 作業床高12～13m	日	1	9,190	9,190		
高所作業車移動費（時間）			時間	2.6	518	1,346.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47,640		
単価						47,640	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一26号	補修移動費(B) 夜間	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	64,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.65	41,028	26,668.2		
普通作業員			人	0.33	36,816	12,149.28		
運転手(特殊)			人	0.33	38,844	12,818.52		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン移動費(時間)			時間	2.6	622	1,617.2		
高所作業車(リフト車)		[自走式(ホイール)・ブーム型] 作業床高12~13m	日	1	9,190	9,190		
高所作業車移動費(時間)			時間	2.6	518	1,346.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						64,850		
単価						64,850	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	現地作業費	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	19,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,352	13,676		
普通作業員			人	0.25	24,544	6,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,820		
単価						19,820	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一28号	現地作業費(夜間)	2時間未満	単位	回	数量	1	単価	29,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	41,028	20,514		
普通作業員			人	0.25	36,816	9,204		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						29,720		
単価						29,720	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	現地作業費	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	39,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,352	27,352		
普通作業員			人	0.5	24,544	12,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						39,630		
単価						39,630	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一30号	現地作業費(夜間)	4時間未満	単位	回	数量	1	単価	59,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	41,028	41,028		
普通作業員			人	0.5	36,816	18,408		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						59,440		
単価						59,440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	昼間巡回点検	トンネル部	単位	回	数量	1	単価	60,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.03	27,352	28,172.56		
普通作業員			人	1.03	24,544	25,280.32		
ライトバン損料（日）	供用1日当たり		日	2	1,060	2,120		
ライトバン移動費（時間）			時間	7.2	622	4,478.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		8.72		
計						60,060		
単価						60,060	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一32号	夜間巡回点検		単位	回	数量	1	単価	117,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	41,028	57,439.2		
普通作業員			人	1.4	36,816	51,542.4		
ライトバン損料（日）	供用1日当たり		日	2	1,060	2,120		
ライトバン移動費（時間）			時間	10.2	622	6,344.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						117,500		
単価						117,500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	トンネル照明器具清掃(昼間)	一目坂トンネル 41灯	単位	回	数量	1	単価	80,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	41	1,061	43,501		
土木一般世話役			人	0.43	31,200	13,416		
普通作業員			人	0.85	24,544	20,862.4		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.4	193	656.2		
ガソリン		レギュラー	L	9.2	159	1,462.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		1.6		
計						80,960		
単価						80,960	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	トンネル照明器具清掃(昼間)	市江トンネル 65灯	単位	回	数量	1	単価	105,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	65	1,061	68,965		
土木一般世話役			人	0.41	31,200	12,792		
普通作業員			人	0.82	24,544	20,126.08		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.3	193	636.9		
ガソリン		レギュラー	L	8.9	159	1,415.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		4.92		
計						105,000		
単価						105,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	トンネル照明器具清掃(昼間)	三ツ石トンネル 36灯	単位	回	数量	1	単価	73,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	36	1,061	38,196		
土木一般世話役			人	0.4	31,200	12,480		
普通作業員			人	0.8	24,544	19,635.2		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.2	193	617.6		
ガソリン		レギュラー	L	8.6	159	1,367.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		3.8		
計						73,360		
単価						73,360	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	トンネル照明器具清掃(昼間)	笠戸トンネル 69灯	単位	回	数量	1	単価	106,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	69	1,061	73,209		
土木一般世話役			人	0.38	31,200	11,856		
普通作業員			人	0.75	24,544	18,408		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3	193	579		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	159	1,287.9		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.1		
計						106,400		
単価						106,400	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	トンネル照明器具清掃(昼間)	寺山トンネル 26灯	単位	回	数量	1	単価	58,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	26	1,061	27,586		
土木一般世話役			人	0.35	31,200	10,920		
普通作業員			人	0.7	24,544	17,180.8		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2.8	193	540.4		
ガソリン		レギュラー	L	7.6	159	1,208.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		4.4		
計						58,500		
単価						58,500	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一38号	トンネル照明器具清掃(昼間)	富山トンネル 16灯	単位	回	数量	1	単価	27,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	16	1,061	16,976		
土木一般世話役			人	0.11	31,200	3,432		
普通作業員			人	0.22	24,544	5,399.68		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	0.9	193	173.7		
ガソリン		レギュラー	L	2.4	159	381.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		7.02		
計						27,430		
単価						27,430	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一39号	トンネル照明器具清掃(昼間)	田並トンネル 56灯	単位	回	数量	1	単価	67,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	56	1,061	59,416		
土木一般世話役			人	0.08	31,200	2,496		
普通作業員			人	0.15	24,544	3,681.6		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	0.6	193	115.8		
ガソリン		レギュラー	L	1.6	159	254.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		6.2		
計						67,030		
単価						67,030	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	トンネル照明器具清掃(昼間)	逢坂山トンネル 66灯	単位	回	数量	1	単価	76,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	66	1,061	70,026		
土木一般世話役			人	0.06	31,200	1,872		
普通作業員			人	0.12	24,544	2,945.28		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	0.5	193	96.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.4	159	222.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		7.62		
計						76,230		
単価						76,230	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	トンネル照明器具清掃(夜間)	川関トンネル 967灯	単位	回	数量	1	単価	1,426,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	967	1,441	1,393,447		
土木一般世話役			人	0.25	46,800	11,700		
普通作業員			人	0.5	36,816	18,408		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2	193	386		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	159	858.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		140.4		
計						1,426,000		
単価						1,426,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一42号	トンネル照明器具清掃(夜間)	高津気第二トンネル 284灯	単位	回	数量	1	単価	443,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	284	1,441	409,244		
土木一般世話役			人	0.26	46,800	12,168		
普通作業員			人	0.52	36,816	19,144.32		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2.1	193	405.3		
ガソリン		レギュラー	L	5.7	159	906.3		
諸雑費(まるめ)			式	1		72.08		
計						443,000		
単価						443,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	トンネル照明器具清掃(夜間)	高津気第一トンネル 246灯	単位	回	数量	1	単価	388,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	246	1,441	354,486		
土木一般世話役			人	0.26	46,800	12,168		
普通作業員			人	0.52	36,816	19,144.32		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2.1	193	405.3		
ガソリン		レギュラー	L	5.7	159	906.3		
諸雑費(まるめ)			式	1		30.08		
計						388,200		
単価						388,200	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一44号	トンネル照明器具清掃(夜間)	木ノ川トンネル 664灯	単位	回	数量	1	単価	992,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	664	1,441	956,824		
土木一般世話役			人	0.28	46,800	13,104		
普通作業員			人	0.55	36,816	20,248.8		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2.2	193	424.6		
ガソリン		レギュラー	L	5.9	159	938.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.5		
計						992,600		
単価						992,600	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一45号	トンネル照明器具清掃(夜間)	佐野トンネル 458灯	単位	回	数量	1	単価	695,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	458	1,441	659,978		
土木一般世話役			人	0.28	46,800	13,104		
普通作業員			人	0.55	36,816	20,248.8		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2.2	193	424.6		
ガソリン		レギュラー	L	5.9	159	938.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		46.5		
計						695,800		
単価						695,800	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一46号	トンネル照明器具清掃(夜間)	稲成トンネル 90灯	単位	回	数量	1	単価	198,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	90	1,441	129,690		
土木一般世話役			人	0.54	46,800	25,272		
普通作業員			人	1.07	36,816	39,393.12		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	4.3	193	829.9		
ガソリン		レギュラー	L	12	159	1,908		
諸雑費(まるめ)			式	1		46.98		
計						198,200		
単価						198,200	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	トンネル照明器具清掃(夜間)	上万呂トンネル 73灯	単位	回	数量	1	単価	169,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	73	1,441	105,193		
土木一般世話役			人	0.5	46,800	23,400		
普通作業員			人	1	36,816	36,816		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	4	193	772		
ガソリン		レギュラー	L	11	159	1,749		
諸雑費(まるめ)			式	1		10		
計						169,000		
単価						169,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一48号	トンネル照明器具清掃(夜間)	平間トンネル 52灯	単位	回	数量	1	単価	130,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	52	1,441	74,932		
土木一般世話役			人	0.44	46,800	20,592		
普通作業員			人	0.87	36,816	32,029.92		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.5	193	675.5		
ガソリン		レギュラー	L	9.5	159	1,510.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.08		
計						130,800		
単価						130,800	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	トンネル照明器具清掃(夜間)	十九瀬第一トンネル 123灯	単位	回	数量	1	単価	233,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	123	1,441	177,243		
土木一般世話役			人	0.44	46,800	20,592		
普通作業員			人	0.87	36,816	32,029.92		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.5	193	675.5		
ガソリン		レギュラー	L	9.5	159	1,510.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		89.08		
計						233,200		
単価						233,200	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一50号	トンネル照明器具清掃(夜間)	十九洲第二トンネル 106灯	単位	回	数量	1	単価	207,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	106	1,441	152,746		
土木一般世話役			人	0.43	46,800	20,124		
普通作業員			人	0.85	36,816	31,293.6		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.4	193	656.2		
ガソリン		レギュラー	L	9.2	159	1,462.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		57.4		
計						207,400		
単価						207,400	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一51号	トンネル照明器具清掃(夜間)	富田坂第一トンネル 29灯	単位	回	数量	1	単価	94,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	29	1,441	41,789		
土木一般世話役			人	0.41	46,800	19,188		
普通作業員			人	0.82	36,816	30,189.12		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.3	193	636.9		
ガソリン		レギュラー	L	8.9	159	1,415.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		1.88		
計						94,280		
単価						94,280	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一52号	トンネル照明器具清掃(夜間)	富田坂第二トンネル 36灯	単位	回	数量	1	単価	104,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	36	1,441	51,876		
土木一般世話役			人	0.41	46,800	19,188		
普通作業員			人	0.82	36,816	30,189.12		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.3	193	636.9		
ガソリン		レギュラー	L	8.9	159	1,415.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		34.88		
計						104,400		
単価						104,400	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一53号	トンネル照明器具清掃(夜間)	要害山トンネル 15灯	単位	回	数量	1	単価	74,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	15	1,441	21,615		
土木一般世話役			人	0.41	46,800	19,188		
普通作業員			人	0.82	36,816	30,189.12		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.3	193	636.9		
ガソリン		レギュラー	L	8.9	159	1,415.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		5.88		
計						74,110		
単価						74,110	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一54号	トンネル照明器具清掃(夜間)	見草トンネル 193灯	単位	回	数量	1	単価	330,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	193	1,441	278,113		
土木一般世話役			人	0.41	46,800	19,188		
普通作業員			人	0.82	36,816	30,189.12		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.3	193	636.9		
ガソリン		レギュラー	L	8.9	159	1,415.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		97.88		
計						330,700		
単価						330,700	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一55号	トンネル照明器具清掃(夜間)	トンネル 152灯	単位	回	数量	1	単価	268,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	152	1,441	219,032		
土木一般世話役			人	0.39	46,800	18,252		
普通作業員			人	0.77	36,816	28,348.32		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3.1	193	598.3		
ガソリン		レギュラー	L	8.4	159	1,335.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		73.78		
計						268,700		
単価						268,700	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一56号	トンネル照明器具清掃(夜間)	田野井第一トンネル 26灯	単位	回	数量	1	単価	85,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	26	1,441	37,466		
土木一般世話役			人	0.38	46,800	17,784		
普通作業員			人	0.75	36,816	27,612		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3	193	579		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	159	1,287.9		
諸雑費(まるめ)			式	1		1.1		
計						85,790		
単価						85,790	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一57号	トンネル照明器具清掃(夜間)	田野井第二トンネル 151灯	単位	回	数量	1	単価	266,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	151	1,441	217,591		
土木一般世話役			人	0.38	46,800	17,784		
普通作業員			人	0.75	36,816	27,612		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	3	193	579		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	159	1,287.9		
諸雑費(まるめ)			式	1		86.1		
計						266,000		
単価						266,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一58号	トンネル照明器具清掃(夜間)	矢田トンネル 44灯	単位	回	数量	1	単価	108,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	44	1,441	63,404		
土木一般世話役			人	0.35	46,800	16,380		
普通作業員			人	0.7	36,816	25,771.2		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2.8	193	540.4		
ガソリン		レギュラー	L	7.6	159	1,208.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		36		
計						108,400		
単価						108,400	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一59号	トンネル照明器具清掃(夜間)	大古トンネル 32灯	単位	回	数量	1	単価	91,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	32	1,441	46,112		
土木一般世話役			人	0.35	46,800	16,380		
普通作業員			人	0.7	36,816	25,771.2		
ライトバン損料(日)		供用1日当たり	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料(時間)		供用1時間当たり	時間	2.8	193	540.4		
ガソリン		レギュラー	L	7.6	159	1,208.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						91,080		
単価						91,080	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一60号	道路照明器具設置	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	172,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,990	23,990		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					172,900		
	単価					172,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	道路照明柱取替	IA8B-S HDZT77+ウレタン樹脂塗装	単位	基	数量	1	単価	342,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,530	28,530		
	直線テーパーポール8m (一灯用 可変 単独)	I A 8 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	300,000	300,000		
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,270	14,270		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					342,800		
	単価					342,800	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一62号	道路照明柱基礎設置	B-8（土工部）	単位	基	数量	1	単価	58,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0.4	38,390	15,356			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	9,475	9,475			
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	7,831	7,831			
鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.003	173,900	521.7			
鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.011	171,800	1,889.8			
スパイラルダクト（亜鉛引き）	直管 φ500mm×0.6t	m	1.1	2,980	3,278			
アンカーボルト材料費		kg	11	975	10,725			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	6,838	6,838			
連結式接地棒	φ10×900mm	本	1	1,420	1,420			
連結式接地棒用リード端子	φ10用 8mm2×500	本	1	470	470			
600Vビニル絶縁電線	1V 3.5mm2	m	3	71.6	214.8			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	道路照明柱基礎設置	B-8（土工部）	単位	基	数量		単価	58,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	m	1	115	115		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5.7		
	計					58,140		
	単価					58,140	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	MICHI用道路施設諸元データ作成		単位	式	数量	1	単価	65,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	37,544	65,702		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						65,710		
単価						65,710	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	11,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	41,028	8,205		
普通作業員			人	0.1	36,816	3,681		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,890		
単価						11,890	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	7,924
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	27,352	5,470		
普通作業員			人	0.1	24,544	2,454		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,924		
単価						7,924	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	8,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	27,352	6,290		
普通作業員			人	0.11	24,544	2,699		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,989		
単価						8,989	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	28,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	27,352	136,760		
普通作業員			人	4	24,544	98,176		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	29,600	50,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						285,300		
単価						28,530	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	27,352	68,380		
普通作業員			人	2	24,544	49,088		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	29,600	25,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						142,700		
単価						14,270	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,352	2,461		
普通作業員			人	0.04	24,544	981		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,442		
単価						3,442	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	ナリウム灯 135W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	5,547
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	27,352	3,829		
普通作業員			人	0.07	24,544	1,718		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,547		
単価						5,547	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替(本体のみ)		単位	個	数量	1	単価	981
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.04	24,544	981		
計						981		
単価						981	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,169
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	27,352	2,188		
普通作業員			人	0.04	24,544	981		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,169		
単価						3,169	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ライトバン移動費(時間)		単位	時間	数量	1	単価	622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン損料（時間）		供用1時間当たり	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	159	429		
計						622		
単価						622	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	高所作業車移動費(時間)		単位	時間	数量	1	単価	518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.6	144	518		
計						518		
単価						518	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ライトバン移動費(時間)		単位	時間	数量	1	単価	622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン損料（時間）		供用1時間当たり	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	159	429		
計						622		
単価						622	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
	ライトバン移動費(時間)		単位	時間	数量	1	単価	622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン損料（時間）		供用1時間当たり	時間	1	193	193		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	159	429		
計						622		
単価						622	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,061
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	31,200	12,480			
普通作業員		人	1.4	24,544	34,361			
高所作業車運転	表面清掃	日	1.1	51,830	57,013			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,246			
計					106,100			
単価					1,061	円／灯		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,441
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	46,800	18,720			
普通作業員		人	1.4	36,816	51,542			
高所作業車運転	表面清掃	日	1.1	63,940	70,334			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		3,504			
計					144,100			
単価					1,441	円／灯		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	23,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	27,352	112,143		
普通作業員			人	2.1	24,544	51,542		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,467	76,203		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						239,900		
単価						23,990	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	7,831
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.9	24,544	22,089		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	7	8,031	56,217		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						78,310		
単価						7,831	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	102,000	105,060		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					173,900		
	単価					173,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	100,000	103,000		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					171,800		
	単価					171,800	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	975	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	975	975			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						975			
単価						975	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	6,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	27,352	6,838		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,838		
単価						6,838	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量		単価	
						1		115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,992	17,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,000		
単価						18,000	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15,288	15,288	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						15,290	
単価						15,290	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26,988	26,988	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						26,990	
単価						26,990	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	22,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	22,932	22,932		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					22,940		
	単価					22,940	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	51,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,232	24,232		
軽油			L	22	144	3,168		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	17,200	24,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,830		
単価						51,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	63,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	36,348	36,348		
軽油			L	22	144	3,168		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	17,200	24,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63,940		
単価						63,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	8,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	25,896	5,179		
	軽油		L	3.6	144	518		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,467		
	単価					8,467	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	8,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,896	4,402		
軽油			L	4.3	144	619		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	時間	1	3,010	3,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,031		
単価						8,031	円／時間	